BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 18008/BTC-CĐKT
V/v Công khai lần 2 danh sách các doanh nghiệp kiểm toán đủ điều kiện cung cấp dịch vụ kiểm toán năm 2012.
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2011

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
- Các Tập đoàn, Tổng công ty Nhà nước

Hiện nay ở Việt Nam có gần 200 doanh nghiệp có đăng ký kinh doanh dịch vụ kiểm toán, tuy nhiên chỉ có các doanh nghiệp kiểm toán có đủ điều kiện theo quy định tại Nghị định số 105/2004/NĐ-CP ngày 30/3/2004 của Chính phủ về Kiểm toán độc lập và Nghị định số 30/2009/NĐ-CP ngày 30/3/2009 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 105/2004/NĐ-CP mới được cung cấp dịch vụ kiểm toán.
Cụ thể theo quy định hiện hành, chỉ những doanh nghiệp kiểm toán luôn duy trì có ít nhất 3 người (trong đó có Giám đốc doanh nghiệp): có Chứng chỉ kiểm toán viên, làm việc toàn bộ thời gian cho doanh nghiệp kiểm toán, trong năm 2011 đã tham dự đủ 40 giờ cập nhật kiến thức, đã đăng ký và được Bộ Tài chính xác nhận đủ điều kiện hành nghề kiểm toán năm 2012 mới đủ điều kiện cung cấp dịch vụ kiểm toán. Các kiểm toán viên đã đăng ký và được Bộ Tài chính xác nhận đủ điều kiện hành nghề kiểm toán năm 2012 mới được ký tên trong Báo cáo kiểm toán phát hành trong năm 2012.
Thực hiện quy định về công khai danh sách doanh nghiệp kiểm toán tại Điều 33 Nghị định số 105/2004/NĐ-CP ngày 30/3/2004 của Chính phủ về Kiểm toán độc lập, điểm 2 mục C phần II Thông tư số 64/2004/TT-BTC ngày 29/6/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 105/2004/NĐ-CP, Bộ Tài chính thông báo Danh sách đợt 2 các doanh nghiệp kiểm toán có đủ điều kiện cung cấp dịch vụ kiểm toán năm 2012 (Danh sách kèm theo). Những doanh nghiệp này đủ điều kiện cung cấp dịch vụ kiểm toán và phát hành báo cáo kiểm toán trong năm 2012. Danh sách này có thể thay đổi nên được đăng tải và cập nhật trên trang thông tin điện tử của Bộ Tài chính ở địa chỉ http://www.mof.gov.vn.
Đề nghị các Bộ, ngành, địa phương và các đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện theo chế độ quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở KHĐT các tỉnh, thành phố;
- Cục Thuế các tỉnh, thành phố;
- Sở Tài chính các tỉnh, thành phố;
- Các doanh nghiệp kiểm toán có tên trong danh sách;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;
- Trang web Bộ Tài chính;
- VAA;
- VACPA;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu VT, Vụ CĐKT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Xuân Hà

DANH SÁCH
DOANH NGHIỆP KIỂM TOÁN ĐỦ ĐIỀU KIỆN CUNG CẤP DỊCH VỤ KIỂM TOÁN NĂM 2012 ĐỢT 2
(Kèm theo Công văn số 18008/BTC-CĐKT ngày 30 tháng 12 năm 2011 của Bộ Tài chính)
	Số TT
	Số hiệu
	Tên Công ty
	Tên viết tắt
	Ngày thành lập
	Trụ sở chính
	SL KTV hành nghề (*)

	1
	079
	Công ty TNHH Kiểm toán Tâm Việt
	Tâm Việt
	19/10/2004
31/1/2008

19/4/2010
	7/1 Thành Thái, P.14, Q.10, TP HCM
	7

	2
	003
	Công ty TNHH Tư vấn Luật và Kiểm toán Hoàng Gia (SCCT - Hoang Gia Law Consulting & Auditing Company Limited)
	SCCT
	23/9/1992
27/6/2002
	Số 46 Nguyễn Cư Trinh - Q.1 - TP.HCM
	3

	3
	168
	Công ty TNHH Thẩm định và Kiểm toán Việt Nam
	Việt Nam Audit
	25/7/2008
	Số 2B, Ngõ 203/41, Phố Kim Ngưu - P. Thanh Lương - Hà Nội
	3

	4
	013
	Công ty TNHH Kiểm toán Thuỷ Chung
	Thủy Chung
	28/6/1996
	Số 23, Quách Văn Tuấn, P.12, Q.Tân Bình, TP. HCM
	5

	5
	136
	Công ty TNHH Kiểm toán quốc tế PNT
	PNT
	08/01/2007
	B17 Lô 19, Khu đô thị Định Công, P. Định Công, Hoàng Mai, Hà Nội
	5

	6
	199
	Công ty TNHH Kiểm toán Thăng Long(Thang Long Auditing Company Limited)
	Thang Long
	17/6/2010
	Khu tập thể Nội thương xã Dương Xá, H. Gia Lâm, TP. Hà Nội
	3

	7
	186
	Công ty TNHH Kiểm toán Tiêu Chuẩn(Standard Audit Company Limited)
	Standard Audit
	26/3/2009
10/02/2010
	Tầng 2 - Tòa nhà Liên Hoa -134/1 Cách Mạng Tháng Tám - P.10 - Q.3 - TP.HCM
	3

	8
	131
	Công ty TNHH Kiểm toán Vũ Hồng
	VuHong
	9/6/2004
27/9/2006
	22 Đường Hoàng Việt, Phường 4, Quận Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh
	6

	9
	014
	Công ty TNHH Dịch vụ Kiểm toán và Tư vấn Kế toán BHP (BHP Auditing and Accounting Consultance Co)
	BHP
	27/6/1997
20/6/2005
	Số 128 Nguyễn Thị Minh Khai - P.6 - Q.3 - TP. Hồ Chí Minh
	6

	10
	022
	Công ty TNHH Kế toán Kiểm toán Tư vấn Việt Nam
	AACC
	19/2/2001
	Số 10 ngõ 121 Chùa Láng - Đống Đa - Hà Nội
	6

	11
	185
	Công ty TNHH Kiểm toán Việt Đức(Viet Duc Auditing Company Limited)
	Vietduc Audit
	8/10/2009
08/10/2010
	Số 152 Cô Giang - P.Cô Giang - Q.1 - TP. HCM
	3

	12
	220
	Công ty TNHH Tư vấn Kiểm toán Hoàng Gia Việt Nam
	Royal VN
	13/09/2011
	180 Pasteur, P. Bến Nghé, Quận 1, TP HCM
	3

	13
	196
	Công ty TNHH Kiểm toán Thái Bình Dương (Pacific Audit Company Limited)
	Pacific Audit
	8/12/2009
10/5/2010
	01 Núi Thành - P.13 - Q.Tân Bình - TP.HCM
	3

	14
	066
	Công ty TNHH Kiểm toán Tư vấn Xây dựng Việt Nam
	CIMEICO
	26/6/2000
12/4/2007
	Số 59A đường Bờ sông - P.Quan Hoa - Cầu Giấy - HN
	5

	15
	209
	Công ty TNHH Kiểm toán HSK Việt Nam(HSK Vietnam Audit Co., Ltd)
	HSKV
	07/07/2010
19/11/2010
	P.1201 Tòa nhà Ocean Park - Số 1 Đào Duy Anh - Q.Đống Đa - HN
	3

	16
	188
	Công ty TNHH Tư vấn - Kiểm toán Liên minh Quốc tế(Alliance International Consulting Auditing Company Limited)
	AICA
	14/9/2009
	P. 202, tòa nhà Medianet - Số 11 Bis Nguyễn Gia Thiều - P.6 - Q.3 - TP.HCM
	3

	17
	166
	Công ty TNHH Kiểm toán IMMANUEL (Immanuel Auditing Co., Ltd)
	IMMA
	18/9/2008
30/9/2008

17/12/2010
	Tầng 2 - Số 37 lô M2 Khu Đô thị Yên Hòa - P.Yên Hòa - Cầu Gấy - Hà Nội
	13

	18
	121
	Công ty TNHH Kiểm toán Âu Lạc(Au Lac Auditing Company Limited)
	Âu Lạc
	18/09/2006
	T5, Số 80 Nguyễn Chí Thanh, Q.Đống Đa, Hà Nội
	6

	19
	204
	Công ty TNHH Kiểm toán Quảng Việt (Quang Viet Auditing Company Limited)
	QVA
	23/8/2010
	Số 30A Hùng Vương - P. Hòa Thuận - TP. Tam Kỳ - Tỉnh Quảng Nam
	3

	20
	102
	Công ty TNHH Kiểm toán Tư vấn Thủ Đô
	CACC
	22/5/2006
31/10/2008
	Số 16 D6 Khu quận uỷ Thanh Xuân Bắc, Thanh Xuân, Hà Nội
	3

	21
	091
	Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn DCPA
	DCPA
	26/10/2005
30/11/2005

12/05/2008

30/12/2011
	Tầng 6, số 82 Phố Bạch Mai, Phường Cầu Dền, Quận HBT, Hà Nội
	3

	22
	197
	Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ có đảm bảo VNA(VNA Audit and Assurance services Company Limited)
	VNA
	26/5/2010
	Xã Phùng Xá - Huyện Thạch Thất - Hà Nội
	3

(*) Số lượng kiểm toán viên hành nghề tại thời điểm đăng ký
Số lượng này có thể thay đổi, đề nghị tra cứu cập nhật trên website: www.mof.gov.vn